
 
 

 

Užstato už vienkartines pakuotes sistemos 

finansavimo schemos 2020-2022 m. 

vykdymo metinė ataskaita už 2020 metus 

Viešoji įstaiga „Užstato sistemos administratorius“ (toliau tekste taip pat vadinama „Įstaiga“ arba 
„Užstato administratoriumi“), vadovaudamasi Užstato už vienkartines pakuotes sistemos 
organizavimo plano, finansavimo schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei 
informacijos apie jų vykdymą teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto aplinkos ministro 2014 m. rugsėjo 30 
d įsakymu Nr. D1-791 su visais įsakymo pakeitimais, parengė šią informaciją apie Užstato už 
vienkartines pakuotes sistemos finansavimo schemos 2020-2022 m. (toliau tekste taip pat vadinama 
„Finansavimo schema“) vykdymą 2020 metais ( toliau tekste taip pat vadinama „Finansavimo 
schemos vykdymo metine ataskaita“).   
 
Su Aplinkos ministerija suderintoje Finansavimo schemoje 2020-2022 metams  buvo pateikta 
informacija ir duomenys pagrįsti vienkartinių pakuočių, už kurias pagal Lietuvos Respublikos pakuočių 
ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymą nustatytas užstatas (toliau tekste taip pat vadinama 
„vienkartine pakuote“ arba „vienkartine pakuote, už kurią nustatytas užstatas“), kiekiais ir 
atitinkamai sumomis, dėl kurių Užstato administratorius šios schemos derinimo su Aplinkos ministerija 
metu buvo pasirašęs sutartis su gamintojais ir importuotojais, kurie tiekia Lietuvos Respublikos vidaus 
rinkai gaminius, supakuotus į vienkartinę pakuotę, už kurią nustatytas užstatas. Iki 2020 m. gruodžio 
mėn 31 d. Užstato administratorius yra sudaręs 479 sutartis1 su pavedimo davėjais, t. y. gamintojais ir 
importuotojais, kurie tiekia Lietuvos Respublikos vidaus rinkai gaminius, už kurių vienkartinę pakuotę 
nustatytas užstatas.  

I. Užstato administratoriaus pavedimo davėjų įmokos, mokamos Užstato 

administratoriui 

Pavedimo davėjai, t. y. gamintojai ir importuotojai, tiekiantys Lietuvos Respublikos vidaus rinkai 
gaminius, supakuotus į vienkartinę pakuotę, už kurią nustatytas užstatas, pagal sudarytas sutartis su 
Užstato administratoriumi 2 , šiose sutartyse nustatytomis sąlygomis ir tvarka, moka Užstato 
administratoriui įmokas už užstato už vienkartines pakuotes sistemos administravimą (toliau tekste 
taip pat vadinama „Administravimo įmoka“).  

Pavedimo davėjams pagal sutartis su Užstato administratoriumi per 2020 metus faktiškai taikytų ir jų 
mokėtų įmokų, susijusių su užstato už vienkartinės pakuotes sistemos administravimu, dydžiai 
(nurodant įmokos dalį, mokamą už atliekų tvarkymą eurais už toną ar vienetą) pateikiami 1 lentelėje. 

Administravimo įmokos suma apskaičiuojama padauginant pavedimo davėjo per praėjusį kalendorinį 
mėnesį Lietuvos Respublikos vidaus rinkai patiektą vienkartinių  pakuočių kiekį (vienetais) iš tam tikrai 

 
1 Nurodomos visos sutartys, įskaitant ir tas, kurios buvo nutrauktos ar pasibaigė (dėl pavedimo davėjų bankroto, veiklos nutraukimo ar kt. 
priežasčių), laikotarpyje iki 2020 m. gruodžio 31 d. Užstato administratoriaus pavedimo davėjų 2020 m. sąrašas pateikiamas Užstato už 
vienkartines pakuotes sistemos organizavimo plano 2020-2022 m. vykdymo metinės ataskaitos už  2020 m Priede Nr. 1. 
 
2 Su pavedimo davėjais sudarytų sutarčių kopijos bei Užstato administratoriaus 2020 m. pavedimo davėjų sąrašas pateikiami su 
Sistemos organizavimo planu  



 

FINANSAVIMO SCHEMOS 2020-2022 METAMS METINĖ ATASKAITA UŽ 2020 METUS 
 

2 

vienkartinei pakuotei taikomo Administravimo įmokos dydžio (tarifo). Pavedimo davėjo per praėjusį 
kalendorinį mėnesį Lietuvos Respublikos vidaus rinkai patiektas vienkartinių pakuočių kiekis (pagal 
medžiagą, vienetais) nustatomas pagal pavedimo davėjo Užstato administratoriui teikiamas pardavimų 
ataskaitas ir/ar pavedimo davėjo patikrinimų duomenis. 

2020 metais taikytini Administravimo įmokos, mokamos Užstato administratoriui, dydžiai pateikiami 

1 lentelėje. 

1 lentelė. Administravimo įmokos dydžiai 2020 m. 

Vienkartinės pakuotės, už kurią 
nustatytas užstatas, rūšis (pagal 
medžiagą) 

Administravimo įmokos dydis3 EUR/ vnt. 
pagal brūkšninio kodo (BK) tipą 

Unikalus BK4 Universalus BK5 

Vienkartinė plastikinė (PET) pakuotė 0,0270 0,0270 

Vienkartinė metalinė (aliuminio) pakuotė  0,0090 0,0090 

Vienkartinė metalinė (plieninė) pakuotė  0,0290 0,0290 

Vienkartinė stiklinė pakuotė  0,0290 0,0290 

Bendros 2020 metų pajamos iš pavedimo davėjų įmokų, susijusių su užstato už vienkartinę pakuotę 
administravimu, nurodomos 2 lentelėje.  
 
2 lentelė. Pajamos iš pavedimo davėjų įmokų per 2020 m  

Vienkartinės pakuotės, už kurią nustatytas užstatas, 
rūšis (pagal medžiagą) 

Gauta pajamų per 2020 m. 
(EUR) 

Vienkartinė plastikinė (PET) pakuotė 9827010 

Vienkartinė metalinė (aliuminio) pakuotė 2419350 

Vienkartinė metalinė (geležinė) pakuotė  135607 

Vienkartinė stiklinė pakuotė 1199975 

Iš viso 13581942 

Užstato administratoriaus su pavedimo davėjais sudarytose sutartyse numatytas vienkartinis 
prisijungimo prie viešosios įstaigos „Užstato sistemos administratorius“ organizuojamos užstato už 
vienkartines pakuotes sistemos mokestis (toliau tekste taip pat vadinama „Vienkartiniu prisijungimo 
mokesčiu“) ir vienkartinės pakuotės, už kurias nustatytas užstatas, registracijos Užstato 
administratorius registre (duomenų bazėje) mokestis (toliau tekste taip pat vadinama „Pakuotės 

 
3 Visas įmokos dydis (100 proc.) yra skiriamas atliekų tvarkymui  
4  Unikalus kodas - pavedimo davėjo vienkartinių pakuočių žymėjimui naudojamas nacionalinis brūkšninis kodas, skirtas ženklinti 
vienkartines pakuotes, į kurias supakuoti gaminiai tiekiami tik Lietuvos vidaus rinkai ar Lietuvos rinkai ir užsienio valstybių, nenurodytų 
pavedimo sutartyje esančiame sąraše, rinkoms. 
5 Universalus kodas - pavedimo davėjo vienkartinių pakuočių žymėjimui naudojamas brūkšninis kodas, skirtas ženklinti pakuotes, į kurias 
supakuoti gaminiai tiekiami ne tik Lietuvos vidaus rinkai, bet ir užsienio valstybių rinkoms.  



 

FINANSAVIMO SCHEMOS 2020-2022 METAMS METINĖ ATASKAITA UŽ 2020 METUS 
 

3 

registracijos mokesčiu“). 2020 metais, analogiškai kaip ir 2016 - 2019  metais, nebuvo renkamos šios 
įmokos ir negauta pajamų iš jų, t. y. Vienkartinio prisijungimo mokesčio dydis lieka toks pat - 0,0000 
EUR, o Pakuotės registracijos mokesčio dydis  - 0,0000 EUR.   

Užstato administratoriaus su pavedimo davėjais sudarytose sutartyse numatyta papildoma, 
administravimo įmoka. Papildoma administravimo įmoka mokama, jei atitinkamų vienkartinių 
pakuočių per paskutinius dvylika kalendorinių mėnesių užstato sistemoje surenkama daugiau, nei 
pavedimo davėjas nurodė pardavimo ataskaitose už tą patį laikotarpį. Papildomos administravimo 
įmokos suma apskaičiuojama už vienkartinių pakuočių kiekį (vienetais), viršijantį pardavimo 
ataskaitose nurodytą vienkartinių pakuočių kiekį. 

2020 metais taikyti Papildomos Administravimo įmokos dydžiai: 
• Plastikinėms (PET) pakuotėms – 0,0380 EUR/vnt. 
• Metalinėms (aliuminio) pakuotėms – 0,0200 EUR/vnt. 
• Metalinėms (plieninėms) pakuotėms – 0,0370  EUR/vnt. 
• Stiklinėms pakuotėms – 0,0660 EUR/vnt.  
Informacija apie 2020 m. Užstato administratoriaus pajamas iš Administravimo įmokos pateikiama V 
skyriuje 4 lentelėje.   

II. Užstato administratoriaus pajamos už antrinių žaliavų pardavimą 

2020 metais Užstato administratoriaus organizuojamoje užstato už vienkartines pakuotes sistemoje 
surinkti vienkartinių pakuočių, už kurias nustatytas užstatas, atliekų kiekiai, paruošti antrinių žaliavų 
kiekiai ir šių  žaliavų įkainiai nurodomi 2 lentelėje. 

2 lentelė. Surinktų vienkartinių pakuočių, už kurias nustatytas užstatas, atliekų kiekiai, antrinių žaliavų 

kiekiai6 bei įkainiai per 2020 metus  

 
Matavimo 

vienetai 

 Vienkartinės pakuotės, už kurią 

nustatytas užstatas, rūšis (pagal 

medžiagą) 

Viso 
PET 

Metalinė 

(aliuminio) 

Metalinė 

(plieninė) 
Stiklinė 

Faktiškai surinktas 
vienkartinių pakuočių, už 
kurias nustatytas užstatas, 
atliekų kiekis per 2020 m. vnt. 334 024 347 243 318 547 362 043 35 027 519 612 732 456 
Faktiškai paruoštas 
antrinių žaliavų kiekis per 
2020 m. tonos 11 381,638 4 053,510 10,640 9 251,273 24 697,061 

       
Faktinis antrinių žaliavų 
įkainis (pagal sutartis 
sudarytas su viešo 
konkurso būdu parinktais 
atliekų tvarkytojais7) per 
2020 m. 

EUR už 
toną 251,42 1171,74 120,00 41,00  

 
6 Kiekiai nurodomi, atsižvelgiant į galiojančias Užstato administratoriaus ir pavedimo davėjų (t. y. gamintojų ir importuotojų, kurie 
tiekia Lietuvos Respublikos vidaus rinkai gaminius, supakuotus į vienkartinę pakuotę, už kurią nustatytas užstatas) sutartis, kurios buvo 
sudarytos iki 2020 m. gruodžio 31 d.  
7 Nurodomi (PET ir metalinės aliuminio, metalinės plieninės pakuotės) vidutiniai įkainiai, atsižvelgiant į sutartyse numatytas įkainio 
apskaičiavimo formules, pagal kurias kaina priklauso nuo rinkos indeksų. Pateikiant stiklinės pakuotės antrinių žaliavų įkainio dydį 

 



 

FINANSAVIMO SCHEMOS 2020-2022 METAMS METINĖ ATASKAITA UŽ 2020 METUS 
 

4 

Informacija apie 2020 m. Užstato administratoriaus pajamas iš žaliavų pardavimo pateikiama V 

skyriuje 4 lentelėje.   

III. Užstato už vienkartines pakuotes dydis, Užstato administratoriaus pajamos iš per metus 

negrąžinto užstato  

2020 m nekeistas nuo užstato sistemos veikimo pradžios galiojantis užstatas už vienkartinę pakuotę 
dydis, t. y. 0,10 EUR dydžio užstatas už vieną vienkartinę pakuotę.   

Atsižvelgiant į užstato už vienkartines pakuotes sistemos rezultatus, pasiektus per 2016 m., 2017 m. , 
2018 m bei 2019 m, užstato sistemoje 2016-2019 metais surinktą vienkartinių pakuočių, už kurias 
nustatytas užstatas, kiekį, manoma, kad esamas užstato dydis yra pakankamas ir motyvuojantis 
vartotojus grąžinti vienkartinių pakuočių atliekas bei sudarantis pakankamas prielaidas užtikrinti, kad 
būtų sutvarkytos gamintojų ir importuotojų Lietuvos Respublikos vidaus rinkai  tiekiamų gaminių 
vienkartinių pakuočių, kurioms taikomas užstatas, atliekos.  

Užstato administratoriaus 2020 metais surinkti nesugrąžinto užstato už vienkartines pakuotes (pagal 

pakuočių rūšis) kiekiai nurodomi 3 lentelėje.  

3 lentelė. 2020 m. nesugrąžinto užstato kiekiai iš per metus negrąžinto užstato  

 2020 m. 

vienkartinių 

pakuočių, už kurias 

nustatytas užstatas, 

kiekiai8 

Matavi

mo 

vienetai 

 Vienkartinės pakuotės, už kurią 

nustatytas užstatas, rūšis (pagal 

medžiagą) 

Viso 
PET 

Metalinė 

(aliuminio) 

Metalinė 

(plieninė) 
Stiklinė 

Faktiškai išleistas į 

Lietuvos Respublikos 

vidaus rinką vienkartinių 

pakuočių, už kurias 

nustatytas užstatas,  kiekis vnt. 362 403 958 267 748 586 393 762 41 160 910 671 707 216 
Faktiškai surinktas 

(priimtas iš vartotojų) 

vienkartinių pakuočių, už 

kurias nustatytas užstatas, 

atliekų kiekis vnt. 334 024 347 243 318 547 362 043 35 027 519 612 732 456 
Faktinis nesugrąžintų 

(vartotojų negrąžintų 

pardavėjams) vienkartinių 

pakuočių, už kurias 

nustatytas užstatas, kiekis vnt. 28 379 611 24 430 039 31 719 6 133 391 58 974 760 

 
nurodomas vidutinis įkainio dydis, kurį apskaičiuojant, be kita ko, atsižvelgiama ir į tai, kad taikomi skirtingi įkainiai skirtingoms stiklo 
rūšims (pagal spalvą).   
8 Nurodomi kiekiai, atsižvelgiant į galiojančias Užstato administratoriaus ir pavedimo davėjų (t. y. gamintojų ir importuotojų, kurie 
tiekia Lietuvos Respublikos vidaus rinkai gaminius, supakuotus į vienkartinę pakuotę, už kurią nustatytas užstatas) sutartis, kurios buvo 
sudarytos iki 2020 m. gruodžio 31 d.  



 

FINANSAVIMO SCHEMOS 2020-2022 METAMS METINĖ ATASKAITA UŽ 2020 METUS 
 

5 

Informacija apie 2020 m. Užstato administratoriaus pajamas iš negrąžinto užstato 9  pateikiama V 

skyriuje 4 lentelėje.    

IV. Užstato administratoriaus per 2020 metus sukauptos lėšos ir jų paskirstymas. 

 

2020 metais Užstato administratorius pajamos pateikiamos jas detalizuojant 4 lentelėje. 

4 lentelė. 2020 m. pajamos iš administravimo įmokų, žaliavų pardavimo, nesugrąžinto užstato, 
kitos pajamos pagal pakuotės medžiagos rūšis 

Pajamos 
Vienkartinė užstato sistemos pakuotė pagal tipus  

(medžiagos rūšis) 
Lėšų pasiskirstymas 

EUR ir procentais 

2020 metai PET 
Metalinė  

(aliuminio) 
Metalinė  

(plieninė) 
Stiklinė  Viso EUR 

% visų 
pajamų 

I. Iš viso pajamų 15569251 9263620 138966 2235028 27206865 100,00% 

1. Administravimo 
pajamos EUR  9827010 2419350 135607 1199975 13 581 942 49,92% 
2. Žaliavų pardavimo 
pajamos EUR 2945557 4510369 1541 398652 7 856 119 28,88% 
3. Nesugrąžinto 
užstato pajamos EUR 2751789 2301197 1770 631693 5 686 449 20,90% 

4. Kitos pajamos EUR 44895 32704 48 4708 82 355 0,30% 

 

V.   2020 metais Užstato administratorius sukauptų lėšų pasiskirstymas eurais ir 
procentais:  

Užstato administratoriaus administravimui 984883 eurai / 3,52 %  

 

Užstato administratoriaus poreikiai administravimui yra susiję su išlaidomis samdomiems 

darbuotojams, kurie atlieka transporto priemonių krovimo darbus, operuoja įrengimus ir kitomis 

užstato sistemos administravimo išlaidomis: išlaidomis personalui, biuro, skaičiavimo centro 

reikmėms, paslaugoms, komandiruotės išlaidoms, transporto išlaikymui, draudimo sąnaudoms, 

teisinėms, audito ir kitoms konsultacijų paslaugoms, bei įvairioms kitoms išlaidoms.   

 

 
9 Įstaigos gaunamas užstatas iš pavedimo davėjų pripažįstamas Įstaigos įsipareigojimu, kuris mažinamas pardavėjams 
grąžinama suma dėl vartotojams grąžinto užstato. Finansinių metų pabaigoje dalis užstato, kuri nebus grąžinta, 
pripažįstama pajamomis iš negrąžinto užstato.    



 

FINANSAVIMO SCHEMOS 2020-2022 METAMS METINĖ ATASKAITA UŽ 2020 METUS 
 

6 

Administravimo lėšų poreikis:   

• Darbuotojų, kurie atlieka transporto priemonių krovimo darbus, operuoja įrengimus, nuomos 

išlaidos  676038 eurai / 2,42 % 

• Kitos biuro, personalo, komandiruočių, transporto, draudimo, teisinės, audito konsultacijos, 

kitos užstato administravimo veiklos išlaidos 308845 eurai / 1,10 % 

 

 

i. Darbo užmokesčiui  849477 eurai / 3,04 % 

VšĮ „Užstato sistemos administratorius“ darbuotojų, dirbančių šiose pareigose (skliausteliuose 
nurodomas darbuotojų skaičius pagal pareigybę): gen. direktorius (1), administracijos direktorius (1), 
vyr. buhalteris (1) , skaičiavimo centro vadovas (1), pardavimų vadovas (1), klientų aptarnavimo 
vadybininkas (2), analitikas-IT duomenų specialistas (1), logistikos analitikas (1), apskaitos specialistas 
(2), pamainos vadovas (2), krautuvo vairuotojas (2), techninės priežiūros specialistas (1), 
administratorius (1), darbo užmokesčiui  – 849477 eurai / 3,04 % 

6 lentelė. Įstaigos darbuotojų pareigos ir skaičius 2020 m.  
Pareigos Darbuotojų skaičius 

Administracijos padalinys 

Generalinis direktorius  1 

Administratorius  1 

Pardavimų vadovas 1 

Vyr. buhalteris  1 

Administracijos direktorius 1 

Analitikas – IT duomenų priežiūros specialistas 1 

Klientų aptarnavimo vadybininkai  2 

Gamybos ir logistikos padalinys  

Skaičiavimo centro vadovas 1 

Pamainų vadovai  2 

Krautuvo  vairuotojai 2 
 Technikos priežiūros specialistas 1 

Apskaitos specialistai 2 

Logistikos analitikas 1 

Iš viso   17 

ii. Pardavėjų  aprūpinimui  pakuočių  atliekų   priėmimo priemonėmis  ir  šių  priėmimo 

priemonių remontui  ir   techninei priežiūrai  10664070 eur7 / 38,10 %  

Šiuo metu prekybos vietose vienkartinių pakuočių, už kurias nustatytas užstatas, atliekų priėmimui iš 

vartotojų naudojamos 1242 automatizuotos šių atliekų priėmimo priemonės,  t. y. taromatai, taip pat 

2224 vietose pakuotės priimamos rankiniu būdu (įskaitant HORECA sektoriaus įmones, biurus). 

Užstato administratorius 2020 metais tęsė visų pakuočių pardavėjų aprūpinimą iš vartotojų priimtų 



 

FINANSAVIMO SCHEMOS 2020-2022 METAMS METINĖ ATASKAITA UŽ 2020 METUS 
 

7 

vienkartinių pakuočių, kurioms taikomas užstatas, atliekų pakavimo priemonėmis, t. y. specialiais 

maišais, lipdukais bei maišų uždarymo priemonėmis. 

• lėšos aprūpinimui taromatais (1242 vnt), įskaitant  remontą ir techninę priežiūrą 10058483 

eurai / 35,94 % 

• lėšos aprūpinimui pakavimo priemonėmis (2 957 356  vnt)  605587 eurai / 2,16 % 

iii. Pardavėjų sąnaudų,  susijusių  su  vienkartinių pakuočių, už  kurias  nustatytas  užstatas,  

priėmimu,  užstato grąžinimu  ir  visuomenės informavimu,  kompensavimui   

10940087 eurai / 39,09 %  

2020 metais pardavėjų sąnaudų kompensavimo įkainiai priklausė nuo pasirinkto vienkartinių 
pakuočių, už kurias nustatytas užstatas, atliekų priėmimo būdo, t. y. ar minėtos atliekos surenkamos 
rankiniu būdu, ar automatizuotomis (nedalyvaujant žmogui) surinkimo priemonėmis (t. y. taromatais) 
bei nuo pakuotės rūšies (PET, metalinė aliuminio, metalinė plieninė, stiklinė).  

Per 2020 m pardavėjų sąnaudų, susijusių su vienkartinių pakuočių, už kurias nustatytas užstatas, 
priėmimu, užstato grąžinimu ir visuomenės informavimu, kompensavimo įkainiai, nurodomi 7 
lentelėje. 

7 lentelė. Pardavėjų sąnaudų kompensavimo įkainiai 2020 m. 

Vienkartinių pakuočių, už kurias nustatytas 
užstatas, atliekų priėmimo būdas 

EUR už priimtą vienkartinės 
pakuotės vnt. 

Priėmimas automatizuotu (nedalyvaujant žmogui) būdu (t. y. 861 automatizuoto surinkimo 
vieta) 

PET pakuotės 0,0193 
Metalinės aliuminio pakuotės 0,0144 
Metalinės plieninės pakuotės 0,0144 
Stiklinės pakuotės 0,0328 

Priėmimas rankiniu būdu, (t. y. 1635 rankinio surinkimo vietos), nepresuojantys taromatai        
(t. y. 176  automatizuoto surinkimo vietos)  

PET pakuotės 0,0159 
Metalinės aliuminio pakuotės 0,0138 
Metalinės plieninės pakuotės 0,0138 
Stiklinės pakuotės 0,0199 

Užstato administratorius yra sudaręs sutartis su 1155 pakuočių pardavėju (juridiniais asmenimis), 

turinčiais 1635 prekybos vietas, kuriose priimamos iš vartotojų vienkartinių pakuočių, už kurias 

nustatytas užstatas, atliekos. Taip pat yra sudaryta 566 sutartys su HoReCa sektoriaus įmonėmis, 

biurais (vienkartinės pakuotės pagal šias sutartis surenkamos iš 589 vietų).  

 



 

FINANSAVIMO SCHEMOS 2020-2022 METAMS METINĖ ATASKAITA UŽ 2020 METUS 
 

8 

iv. Pakuočių atliekų surinkimui, vežimui, tolesniam tvarkymui ir Vyriausybės nustatytų 

pakuočių atliekų tvarkymo užduočių įvykdymui 4023342 eurai /14,37 %  

Užstato administratoriaus sąnaudas, susijusias su pakuočių atliekų surinkimu bei vežimu sudaro 

sąnaudos, patiriamos vykdant vienkartinių pakuočių, už kurias nustatytas užstatas, atliekų surinkimą 

iš pardavėjų, ir surinktų atliekų nuvežimą į Užstato administratoriaus skaičiavimo centrą. Šių atliekų 

tolimesnio tvarkymo sąnaudas sudaro sąnaudos, patiriamos vykdant į skaičiavimo centrą atvežtų 

vienkartinių pakuočių, už kurias nustatytas užstatas, atliekų paruošimo tolimesniam naudojimui 

operacijas, įskaitant pakuočių patikrinamą (identifikavimą pagal brūkšninį kodą), jų skaičiavimą, 

rūšiavimą, smulkinimą (stiklinės pakuotės), presavimą (PET ir metalinės pakuotės) ir kt. Paruoštos 

tolesniam tvarkymui vienkartinių pakuočių atliekos (antrinės žaliavos) perduodamos Užstato 

administratoriaus viešo konkurso būdu parinktiems atliekų tvarkytojams pakuočių atliekų 

sutvarkymui (perdirbimui), kad būtų įvykdytos Vyriausybės nustatytos pakuočių atliekų tvarkymo 

užduotys.  

• lėšos pakuočių atliekų surinkimui ir atvežimui į skaičiavimo centrą 2661887 eurai / 9,51% 

• lėšos pakuočių atliekų tolesniam tvarkymui ir Vyriausybės nustatytų pakuočių atliekų tvarkymo 

užduočių įvykdymui 1361455 eurai / 4,86 %  

v. Švietimo programos vykdymui 304931 000 eurai / 1,09 %  

2020 metais Užstato administratoriaus parengtos Visuomenės švietimo ir informavimo programos 

užstato už vienkartines pakuotes sistemos klausimais 2020-2022 metams (toliau – Švietimo 

programa) vykdymui skiriama 1,09 % lėšų (t. y.  304931 EUR ) nuo Įstaigos metinės apyvartos 

(pajamų).  

8 lentelė. Švietimo programos vykdymo lėšos 2020 m 

Išlaidos 2020 m. Viso EUR 
% nuo visų 

pajamų 
Viso išlaidos švietimo programos vykdymui  304931 1,09% 
1. Nuolatinis interneto svetainės (www.grazintiverta.lt)  

informacijos atnaujinimas 2500  

2. Komunikacija ir reklama socialiniuose tinkluose  8000  
3. Infografiko apie užstato sistemą sukūrimas ir 

transliavimas internete (grazintiverta.lt, Youtube, FB ir 
pan.) 3500  

4. Interneto reklama 5000  
5. Informacijos parengimas ir sklaida interneto 

žiniasklaidoje, regioninėje spaudoje, ryšių su visuomene 
paslaugos 35801  

6. Audio klipų gamyba ir transliacija radijo eteryje ir 
radijo žaidimai 28500  

7. Integracija į vasaros festivalius ir renginius 27000  

8. Socialinė iniciatyva 127000  



 

FINANSAVIMO SCHEMOS 2020-2022 METAMS METINĖ ATASKAITA UŽ 2020 METUS 
 

9 

9. Informacinių stendų atnaujinimas 1520  
10. VšĮ „Užstato sistemos administratorius“ veiklos 

ataskaitų rengimas 12000  

11. Mobili lauko reklama 21765  
12. Ekskursijų USAD skaičiavimo centre organizavimas 

techninis išpildymas, visuomenės aktyvavimo ir 
įtraukimo kūrybiniai sprendimai  11565  

13. Rezervas kitoms ar papildomoms komunikacijos 
priemonėms 20780  

Detalesni konkrečių Švietimo programos priemonių aprašymai bei kita su šiomis priemonėmis susijusi 

informacija  pateikiami Švietimo programos Veiksmų programoje. 

vi. Automatizuotos pakuočių atliekų priėmimo ir sutvarkymo apskaitos sistemos ir jos 

duomenų bazės įdiegimui ir (ar) išlaikymui  69305 eurai / 0,25 % 

Automatizuota pakuočių atliekų priėmimo ir sutvarkymo apskaitos sistema bei duomenų bazė buvo 

įsigyta ir įdiegta 2015-2016 metais, todėl 2020 metais susidarė pastarosios apskaitos sistemos ir 

duomenų bazės išlaikymo sąnaudos.  

vii. Įsiskolinimų dengimui 53384 eurai / 0,19 %  

Įstaigos lėšos, susijusios su įsiskolinimų dengimu yra susijusios su palūkanų sąnaudomis, patiriamomis 

dėl finansinių sutarčių (lizingo) bei naudojantis banko sąskaitos kredito (overdrafto) lėšomis.  

viii. Kitoms išlaidoms 99823 eurai / 0,36 %  

Užstato administratorius 2020 metais vykdė visas Užstato už vienkartines pakuotes sistemos 

organizavimo plane 2020-2022 m. (toliau tekste vadinama „Sistemos organizavimo planu“), 

Finansavimo schemoje ir Švietimo programoje numatytas priemones bei Vyriausybės nustatytas 

pakuočių atliekų tvarkymo užduotis, bei įvykdė iš dalies Vyriausybės nustatytą pakuočių atliekų 

tvarkymo  užduotį Stiklinei pakuotei, kitoms pakuotės rūšims, PET, Metalinė (aliuminio), Metalinė 

(plieninė) Vyriausybės nustatyta pakuočių atliekų tvarkymo užduotis įvykdyta pilnai. Suma 99823 

eurai / 1,56 % yra pavedimo davėjų nuostolių dėl užstato sistemos organizavimo priemonių ir (ar) 

nustatytų užduočių neįvykdymo, susijusio su daliniai įvykdyta užduotimi Stiklinei pakuotei, 

kompensavimas.   

ix. Bendras sukauptų lėšų ir sąnaudų, susijusių su vienkartinių pakuočių užstato sistema, 

paskirstymas 2020 m. 

 
 

9 lentelė. Bendras Užstato administratorius sukauptų lėšų ir sąnaudų, susijusių su vienkartinių 
pakuočių užstato sistema, paskirstymas 2020 m. 

 



 

FINANSAVIMO SCHEMOS 2020-2022 METAMS METINĖ ATASKAITA UŽ 2020 METUS 
 

10 

 Sukauptos lėšos ir išlaidos 
Lėšų pasiskirstymas EUR ir 

procentais 

2020 metai Viso EUR 
% visų 
pajamų 

I. Iš viso pajamų  27 206 864 100,00% 

1. Administravimo pajamos 
13 581 942 49,92% 

2. Žaliavų pardavimo pajamos 
7 856 119 28,88% 

3. Negrąžinto užstato pajamos 
5 686 449 20,90% 

4. Kitos pajamos 
82 355 0,30% 

II. Iš viso išlaidų 27 989 301 102,88 %  

1. Administravimo sąnaudos 984 883 3,52% 
2. Darbo užmokestis 849 477 3,04% 
3. Pardavėjų aprūpinimo pakuočių atliekų priėmimo 
priemonėmis, įskaitant priemonių remonto, techninės 
priežiūros sąnaudas  10 664 070 38,10% 

3.1. aprūpinimas taromatais, įskaitant  remontą ir techninę 
priežiūrą 10 058 483 35,94% 

3.2. aprūpinimas pakavimo priemonėmis 605 587 2,16% 
4. Pardavėjų sąnaudų, susijusių su vienkartinių pakuočių, už 
kurias nustatytas užstatas, priėmimu, užstato grąžinimu ir 
visuomenės informavimu, kompensavimas 10 940 087 39,09% 
5. Sąnaudos pakuočių surinkimui, vežimui ir tolesniam 
tvarkymui ir Vyriausybės nustatytų pakuočių atliekų 
tvarkymo užduočių įvykdymui 4 023 342 14,37% 

5.1. Sąnaudos pakuočių atliekų surinkimui ir atvežimui į 
skaičiavimo centrą 2 661 887 9,51% 

5.2. Sąnaudos pakuočių atliekų tolesniam tvarkymui ir 
Vyriausybės nustatytų pakuočių atliekų tvarkymo užduočių 

įvykdymui 1 361 455 4,86% 
6. Išlaidos švietimo programos vykdymui  304 931 1,09% 
7. Sąnaudos automatizuotos pakuočių atliekų priėmimo ir 
sutvarkymo apskaitos sistemos ir jos duomenų bazės 
įdiegimui ir (ar) išlaikymui 69 305 0,25% 
8. Lėšos įsiskolinimo dengimui 53 384 0,19% 
9. Pavedimo davėjų nuostolių kompensavimas 99 823 0,36% 

 

VšĮ „Užstato sistemos administratorius“ 

Generalinis direktorius 

Gintaras Varnas 

 

2021 m. vasario mėn. 22 d.  


